



Rigets Styrelse fra de største til de mindste Sager er afgjort i diametral Modsætning til Danmarks. F. Eks. er det umuligt at slippe ind i Riget ved noget Toldsted, hvis man ikke forsøger at indsmugle Spiritus eller Tobaksvarer! Tidsregningen i Riget er den samme, der i 1893 afskaffedes i Danmark, og man maa derfor ved Besøg i Elleore huske at stille sit Ur 12 Minutter tilbage!

Glemte jeg at sige, at Kongeriget Elleore naturligvis ogsaa har en Krigsmagt. Til Lands forsvares Riget — hvis lumske Fjender skulde forsøge et Angreb — af Landmilitsen, der hører ind under Generalitetskollegiet, der ligeledes er øverste Myndighed for Søetaten, som raader over fire Skibe...

Marskalken Erik Neerbek (til daglig Premierløjtnant i den danske Hær).



Kong Erik bringes en Hyldest fra Folket, oplæst af Ceremonimester Kongsbøl. I andægtig Lytten sidder til venstre for ham: Overkøbmager Bøgh og Cantor Nielsen. Til højre for Kongen Vice-Præsident Hans Neerbek.

Hofbal i Verdens mindste Rige

Man skulde tro, at Fyrstendømmet Monaco ved Genuabugten med sine 21,6 km² var Verdens mindste Rige, men — der findes et endnu mindre: Kongeriget Elleore i Roskilde Fjord. Det er kun paa 14 Tønder Land! I 1944 blev en Kreds af danske Borgere ked af Besættelse og andre Ulykker og grundlagde derefter dette nye Rige, der udgøres af denne berømte Ø, hvor Filmkongen Ole Olsen i 1907 lavede sin verdensbesejrende Film „Løvejagten“.

Elleores første Regent blev Kong Erik (der er identisk med den dan-

ske Skoleinspektør Erik Valeur). Før Kroningen maatte han dog underskrive en Haandfæstning, der ikke levner ham for 2 Skilling Magt. Riget styres af et Raad paa 10 Mand — en Præsident, Vicepræsident, Overkøbmager, Protokolchef, Ceremonimester, Cantor, Seglbevarer, Konsulent, Kapellan og en Marskalk. Desværre er Rigets Lønninger saa smaa, at Raadets vise Medlemmer til daglig maa ernære sig ved andet Arbejde i Nabolandet Danmark! Elleores Borgere er alle rekruteret fra Fastlandet og tæller mange kendte Navne, bl. a. Pastor Oluf Rothe (Ærkebiskop), Undervisningsinspektør Bjørneboe (Jarlen af B.), Organist Geisler, (Overkammerherre) og Bibliotekar



Kong Erik med Ellestaven fast i sin Haand.



En af Hoffets Damer nejer dybt for Majestæten.



Kort over Kongeriget Elleore. Braadeborg er Regentens Slot. Øen ligger en halv Times Sejlads fra Danmark...

ved Det kgl. Bibliotek Torben Nielsen (Cantor) — for at nævne et Par Stykker. Arveprins af Elleore er en dansk Prins — H. K. H. Prins Gorm.

Kongeriget har sit eget Rigsvaaben — to Løver i Skjoldet, Flaget — Ellebrog — er rødt og hvidt som det danske, men Korset gaar fra Hjørne til Hjørne. Frimærkerne udmærker sig ved at være trekantede. — Alle Statsinstitutionerne er underlagt Rigets Raad: Statskancelliet tager sig af Lovtydning og Jurisprudens, Externe Kancelli driver Udenrigspolitikken, Interne Kancelli — Indenrigsen. Foruden en lang Række andre Institutioner findes der fornuftigvis ogsaa et „Kontor for uafgjorte og uekspederede Sager“!

I Week-end'en afholdtes Elleore aarlige Hofbal her i Danmark, nu mere betegnet i København. Kong Erik præsidere ved Ballet, hvor et halvt Hundrede af Rigets s... Navne var tilsagt. Som den eneste danske Pressefotograf fik B. T. S. tilladelse til at deltage i ballet, og vi er derfor i Stand til her at bringe disse enestaaende Lynskud...